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Rozšíření sběru bioodpadu
Město Tábor patří mezi průkopníky ve sběru 
bioodpadu. Pilotní projekt jsme odstartovali 
v roce 2011, poslední etapa rozšíření systému 
se uskutečnila v roce 2021. Systém jsme 
postupně rozšířili na současný počet 2800 
biopopelnic u bytových domů na sídlištích 
i v rodinné zástavbě po celém městě.
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600 let od smrti Jana Žižky
Rok 2024 bude rokem připomínek nikdy 
neporaženého vojevůdce Jana Žižky z Troc-
nova, od jehož smrti uplyne 11. října 600 let. 
Husitské muzeum plánuje výstavu, město 
Tábor symfonický koncert, rekonstrukci his-
torické bitvy a TV dokument Pravda o Žižko-
vi, který natočí režisér Vít Bělohradský.
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Plácek U žabek v novém
Tuto část Křižíkova náměstí nelze minout. 
Oblíbená fontána s žabkami, možnost po-
sezení ve stínu javorů, chráněného od ruchu 
dopravy se v roce 2025 dočká proměny. Pod-
nětem k řešení se stal špatný zdravotní stav 
stromů. Město chystá koncepci řešení prostoru 
podle vybraného architektonického návrhu.

Noviny táborské radnice
Informační zpravodaj pro občany města Tábora

Foto: archiv Agentury Cyklistika

První únorový víkend se město 
Tábor už po počtvrté stane „Mekkou“ 

světového cyklokrosu. Pořadatelé 
očekávají, že třídenní závody navštíví 

až 50 tisíc fanoušků. 

Více informací včetně mapy areálu  
a parkování na stranách 9 až 11
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Město opraví knihovnu, vylepší divadlo, postaví 
parkoviště a zkvalitní zázemí hasičů

Do konce letních prázdnin 2024 plánujeme 
zahájit rekonstrukci budovy Městské knihovny, 
stavby podpořené z Intergovaného regionálního 
operačního projektu. Objekt projde kompletní re-
konstrukcí, získá úspornější zateplení a díky přesunu 
kanceláří do přístavby v podkroví otevře veřejnosti 
i celé druhé patro. Město Tábor bude stavbu spolufi-
nancovat v předpokládané výši 15 milionů Kč.

Finančně nejobjemnější investiční akcí 
našeho odboru bude rekonstrukce jevištních 
technologií v Divadle Oskara Nedbala. Město 
Tábor vyčlenilo na scénické osvětlení, audiovizu-
ální techniku, jevištní technologie a úpravy jeviště 
v malém divadle včetně vybudování vjezdu do bu-
dovy divadla z Divadelní ulice 26 milionů Kč. Je to 
polovina předpokládaných nákladů. Projekt bude 
spolufinancovat Jihočeský kraj, vlastník budovy 
velkého divadla a zřizovatel. Unikátní jeviště, slou-
žící dvěma hledištím, získá moderní, bezpečnou 
a současným trendům odpovídající technologii.

Společná investice města, Vodárenské spo-
lečnosti Táborsko s.r.o. a společnosti Bytes Tábor 
s.r.o. úplně uzavře část ulice Třebízského (od 
křižovatky s ulicí V Krátké po polikliniku) a ulici 
Pod nemocnicí. Stavební úpravy ulice Třebíz-
ského navážou na obnovu vodohospodářských 
sítí, teplovodu, pokládku elektro kabelů a instalaci 
rozvodů pro kabelovou televizi a internet. Předpo-
kladem pro zahájení stavby je získání stavebního 
povolení pro část stavebních úprav komunikace 
a úspěšná veřejná soutěž na zhotovitele.

Vodohospodářské sítě se v roce 2024 obnoví 
i v ulici Vožická mezi křižovatkou s Blanickou uli-

cí po řadové garáže, resp. č. p. 2865. Město Tábor 
provede v ulici obnovu povrchu bez zásadních 
úprav současného stavu.

Do fáze realizace se posune i projekt Úpravy 
parteru nám. Přátelství. Stavební povolení pro 
tuto stavbu bylo vydáno v roce 2016. Město zahájí 
dílo první etapou, při které se vybudují parkovací 
stání. Z důvodu etapizace projektu regenerace 
Sídliště nad Lužnicí je nyní ze sídliště nekomfortní 
propojení na silnici E55. Dokončení chybějícího 
chodníku na četně využívané trase mezi byto-
vými domy č.p. 2717 a 2718 předpokládáme do 
poloviny roku.

Stezka pro pěší a cyklisty do Záluží má 
už zhotovitele. Zemní práce započnou, jakmile 
to umožní klimatické podmínky. Druhou etapou 
bude pokračovat rozšíření parkovacích míst 
v Náchodské ulici. V souvislosti s touto stavbou 
pokácí město kolidující dřeviny. Projekt počítá 
s novou výsadbou, která respektuje podzemní sítě 
technické infrastruktury a jejich ochranná pásma. 
Na pozemky města se zpět vysadí 9 ks stromů 
vhodných pro přirozený přechod do krajiny a so-
litérní vysoké keře ve skupinách (37 ks) doplněné 
půdopokryvnými keři (1500 ks) v charakteru první 
etapy. Úprava veřejného prostranství Bechyň-
ská – Korandova bude také pokračovat druhou 
etapou, která řeší propojku za domem č.p. 397.

Připravujeme výběrové řízení na Přístavbu 
ocelových skladů SDH v ulici Bydlinského. 
Prostory se rozšíří o garáž pro parkování vozidel 
a místnosti dílen. Současně vybudujeme přilehlou 
zpevněnou plochu. Důležitá sanace bývalého 

výměníku v ulici kpt. Nálepky zajistí skladovací 
plnohodnotné prostory pro Odbor kultury a ces-
tovního ruchu. 

Další významné stavby bude město Tábor 
investovat prostřednictvím svých společností. 
V jejich režimu se v příštím roce postaví např. par-
kovací dům na Sídlišti nad Lužnicí, zrekonstruuje 
bytový dům „Družba“ a stávající ledová plocha. 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. dokončí 
pokládku vodovodu v Hlinici. 

Eliška Pospíšilová, vedoucí Odboru investic 
a strukturálních fondů

Připravujeme rozšíření systému sběru bioodpadu
Město Tábor patří mezi průkopníky ve sběru 

bioodpadu. Pilotní projekt jsme odstartovali už 
v roce 2011, poslední etapa rozšíření systému se 
uskutečnila v roce 2021. Systém jsme postupně 
rozšířili na současný počet 2 800 (hnědých) 
biopopelnic u bytových domů na sídlištích i v ro-
dinné zástavbě po celém městě. Do hnědých po-
pelnic je možné vyhazovat nejen trávu, listí, větve 
a další biologický odpad ze zahrad, ale i tzv. 
gastroodpad. Tedy kuchyňský odpad. V roce 
2022 se takto podařilo svézt celkem 1282 tun 
bioodpadu, v roce 2023 zatím 1160 tun. Ideální 
a finančně nenáročná by byla likvidace bioodpa-
du kompostováním v rámci zahrad, kde většina 
bioodpadu vzniká. To ale není vždy možné.

Proč je důležité bioodpad třídit?
Bioodpad tvoří zpravidla 25 až 30 % obsahu 

popelnic se směsným komunálním odpadem. 
Jeho vytřídění je tedy velmi důležité. Zejména 
proto, že ho lze dobře materiálově využít. Navíc 

pokud bychom dokázali vytřídit celé toto množ-
ství, snížíme produkci směsného odpadu o 30 %, 
a tím ušetříme prostředky za skládkovací poplatek, 
který jsme vysvětlovali v minulém vydání NTR. Na 
bioodpad uložený na kompostárně se zmíněný 
poplatek nevztahuje.

Nemáte ještě 
biopopelnici  
a máte o ni zájem?

V roce 2024 připravujeme 
rozšíření systému sběru bioodpadu na úze-
mí Tábora. Z předchozích let další zájemce 
o biopopelnice evidujeme. Ty budeme postupně 
kontaktovat a ověřovat jejich přetrvávající zájem. 
Pokud biopopelnici chcete, doposud ji nemáte 
a nejste v pořadníku Odboru životního prostředí 
(OŽP), kontaktujte, prosíme, Stanislava Mrázka 
nebo Tomáše Suchana na OŽP, tel. 381 486 487 
nebo 381 486 488.

Na co si dát pozor?
Důležité je, aby bioodpad nebyl znečištěn 

odpady, které tam nepatří (igelitové sáčky, plas-
tové lahve apod.). Bioodpad znečištěný příměsí 
jiných odpadů není možné kompostovat a končí 
na skládce s ostatními směsnými odpady. Celý 
systém sběru bioodpadu pak postrádá smysl.

Zimní přestávka
V současné době probíhá ve svozu zimní pře-

stávka. Je to zejména z toho důvodu, že bioodpad 
obsahuje velké množství vody, a tak v popelni-
cích zamrzá. Při nešetrném vyklápění pak často 
dochází k popraskání plastových nádob. První 
svozy v příštím roce jsou v plánu v týdnu od 1. do 
5. dubna.

Děkujeme, že pomáháte snižovat produkci 
odpadů a že správně třídíte.

Radoslav Kacerovský, místostarosta
Lenka Koubková, vedoucí Odboru životního prostředí

Knihovna v Jiráskově ulici projde v roce 2024 
zásadní rekonstrukcí.
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Milí Táborští,

dovolte mi popřát Vám po celý nastu-
pující letopočet plný sudých číslic vše 
dobré a pevné zdraví. Naději a vyrovna-
nost, víru v sebe a smír pro své blízké, i 
pochopení pro sousedovy trable. 

Ocitáme se v době nevyzpytatelné 
s obtížně předvídatelným vývojem. Ale 
pořád máme k dispozici inspirativní život-
ní kotvy v podobě věcí neměnných. Jsou 
to věci nehmotné a zadarmo, které si 
předávají jednotlivá pokolení jako bohat-
ství. Slušnost v jednání, ochotu pomoci, 
sílu poznání, cennost vzdělání. A platnost 
pravdivé informace. I ve středověku by 
Žižka mohl vyprávět, jak nepřítel uměl 
vypouštět falešné zprávy, aby navedl 
protivníka na scestí.

Poučení čerpáme z vlastních tradic i 
ze světa. Veškeré inspirace, funkční návo-
dy a dobré příklady, ty domácí i přespolní, 
umí člověka posunout. Tábor bude mít 
letos příležitost k otevření se světu hned 
dvakrát. Nejprve na počátku února, kdy 
počtvrté v historii ve městě hostíme 
světový šampionát v cyklokrosu.

A podruhé to bude připomenutím 
šestistého výročí úmrtí slovutného 
vojevůdce Jana Žižky. Ač byl v roce 1424 
už s Táborem ideově rozejit, v srdcích 
mnoha Táboráků zůstal jako nepřemoži-
telný hegemon své doby. V 15. století 
husitská revoluce rezonovala celou 
Evropou a město na ostrohu nad řekou 
Lužnicí mělo kontinentální zvuk. Město 
Tábor v letošním roce chystá několik 
připomínkových akcí, u nichž se s Vámi 
budu těšit na viděnou.

Ať se vám, milí občané Tábora, v roce 
2024 všestranně daří. A návštěvníkům 
města přicházejícím s přátelskými úmysly 
i v roce 2024 nabízíme „pod obojí způso-
bou“: pohostinnost a sportovního ducha!

Štěpán Pavlík, starosta Tábora

Měřicí stanice ČHMÚ změnila adresu
Řadu let je město Tábor jedním ze dvou 

jihočeských měst, které mají problémy s čistotou 
ovzduší. Z tohoto důvodu byla ve městě umístěna 
automatická stanice, která měří imise znečiš-
ťujících látek. V letech 2004 až 2006 a v roce 
2010 bylo město Tábor zařazeno do oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší, tzv. OZKO. OZKO 
se stanovuje nejen na základě výsledků měření 
automatické měřicí stanice, ale i na základě 
výsledků modelování.

Měřicí stanice byla do října 2023 umístěna 
v blízkosti Budějovické ulice a monitorovala 
zejména emise z dopravy. Protože se v Budě-
jovické ulici před původním umístěním stanice 
plánuje výstavba vícepodlažního objektu, který by 
stanici od ulice odstínil, hledalo se pro ni vhodné 
umístění.

Na základě rozhodnutí ČHMÚ byla vybrána 
lokalita v Soběslavské ulici v blízkosti autobusové 
zastávky „Na Kopečku“. Jako doposud měří stani-
ce základní veličiny čistoty ovzduší: oxidy dusíku, 
oxid uhelnatý, prachové částice frakce PM 10 
a přízemní ozón. Aktuální stav ovzduší si můžete 
ověřit na webových stránkách města v praktic-
kých odkazech ve spodní části pod odkazem 

„Aktuální stav čistoty ovzduší v Táboře“. Roční 
výsledky měření zveřejňuje ČHMÚ na webových 
stránkách www.chmi.cz.

Lenka Koubková, vedoucí Odboru životního prostředí

Z jednání rady  
a zastupitelstva města

Dotace může činit 70 % celkových výdajů, pláno-
vaná spoluúčast je 17 800 Kč, tj. 30 % celkových 
nákladů.

Dotace pro SDH
Sbor dobrovolných hasičů obdržel od Jihočeské-
ho kraje dotaci ve výši 64,156 tis. Kč. Prostředky 
budou využity na pohonné hmoty, pořízení 
ochranných prostředků a provedení STK zásaho-
vých vozidel.

Zahájení projektové přípravy  
na dvě akce
Rada rozhodla o uzavření smlouvy na projekt 
s Janem Šlesingerem pro stavbu „Stavební úpravy 
ulice Mostecká, Tábor“ za cenu 483 600 Kč bez 
DPH a se společností TA3 Projekt na projekt stav-
by „Stavební úpravy trafostanice v Dobrovského 
ulici“ v celkové výši 924 500,00 Kč bez DPH

Lubomír Šrámek,  
tajemník městského úřadu

Rozpočet města na rok 2024
Zastupitelstvo schválilo nejvýznamnější dokument 
města – rozpočet na rok 2024. Ten byl zpracován 
na základě očekávané skutečnosti hospodaření 
v roce 2023, vývojových řad hospodaření, stavu 
legislativy a v souladu se střednědobým výhledem. 
Návrh byl několikrát konzultován s vedoucími 
odborů a radními města. Rozpočet má celkové 
příjmy 1 078 412,85048 tis. Kč, celkové výda-
je 1 197 898,85048 tis. Kč a schodek 119 486 tis. Kč.

Zpětný odběr pneumatik
Ve sběrných dvorech v Táboře se shromažďují 
také odpadní pneumatiky. Jejich následné zpraco-
vání je poměrně nákladné (cca 200 tis. Kč ročně). 
Tuto částku nyní město ušetří díky smlouvě se 
společností GREEN Logistics CZ s.r.o., která 
se v souladu se zákonem o odpadech zabývá 
zpětným odběrem pneumatik a ve spolupráci 
s městem zřídí veřejná místa zpětného odběru 
odpadních pneumatik.

Dotace na e-audioknihy
Městská knihovna Tábor žádá o dotaci Minis-
terstva kultury na projekt „Zahájení výpůjček 
e-audioknih v Městské knihovně Tábor“. Ob-
sahem žádosti je nákup licence na půjčování 
e-audioknih v celkové výši 58 800 Kč (1200 titulů). 

Novoroční sloupek



Bytes Tábor navýší cenu tepla o 10 procent

Společnost BYTES Tábor stanovila předběžné 
ceny tepla na rok 2024. Ekonomické a teplotní 
podmínky průběhu roku 2023 a predikce zvyšují-
cích se nákladů pro rok 2024 byly určující z hledis-
ka stanovení předběžné ceny tepla pro rok 2024.

Největší vliv na předběžnou cenu tepla pro 
příští rok mají tyto skutečnosti:
•	 vysoká inflace, kterou ČNB odhaduje pro rok 

2023 na úrovni 10,8 %, a nárůst vstupních 
nákladů, které se započítávají do ceny tepla

•	 výrazný nárůst distribučních poplatků za elek-
trickou energii a plyn

•	 navýšení smluvní vstupní ceny tepla nakupova-
ného od společnosti C-Energy Planá

•	 navýšení ceny materiálu a servisu, mzdových 
prostředků apod.

Jediná položka, u které došlo oproti roku 2023 
ke snížení, je u ceny zemního plynu (ne distri-
buce, kde se cena navyšuje). Výroba tepla z této 
komodity činí 2 % prodaného objemu, a proto pro 
výslednou cenu tepla není určující. Z důvodu tep-
lotního průběhu roku 2023 ( jeden z nejteplejších 
v historii měření) a meteorologické předpovědi 
pro rok 2024 (vliv jevu El Niño) muselo pro rok 
2024 dojít ke snížení odhadovaného množství 
prodaného tepla. Pro názornost uvádíme pokles 
množství prodaného tepla v letech v GJ:

ROK GJ

2021 285 163 GJ

2022 255 979 GJ

2023 232 331 GJ  
(odhad po prodeji za 10 měsíců)

Dalším negativním nákladem pro odběra-
tele je navýšení DPH za teplo, které se zvyšuje 
„konsolidačním balíčkem“ z 10 % na 12 %, tedy 
o 2 %. Z toho důvodu byla společnost BYTES 
Tábor při stanovení předběžné ceny tepla pro 
rok 2024 nucena částečně uplatnit zvýšené 
náklady a navýšit předběžnou cenu tepelné 
energie pro příští rok, tj. rok 2024 na úrovni S1 
o 61,15 Kč bez DPH a na úrovni S2 o 68,13  Kč 
bez DPH na 1 GJ. Jedná se tak o cca 10 % 
nárůst oproti roku 2023. 

Další 2 % připadají na vyšší DPH schválené 
vládou a poslanci. BYTES se snaží plně nepřená-
šet zdražování cen vstupů na odběratele. Podle 
monitoringu zveřejněných cen jiných dodavatelů 
tepla pro rok 2024 je předpoklad, že cena tepla 
v Táboře bude patřit i po tomto navýšení k těm 
nižším:

Pro rok 2024 se předběžné ceny tepla u spo-
lečnosti BYTES Tábor s.r.o. stanovují takto  
(cena za 1 GJ v Kč):

CENA ZA GJ CENA BEZ DPH CENA S DPH 
(12 %)

za GJ  
2024

S1 673,88 Kč 654,75 Kč

S2 755,41 Kč 846,06 Kč

S1 - DPS v majetku odběratele – dodávka na 
patu objektu. S2 – DPS v majetku dodavatele – 
dodávka na radiátor (většina odběratelů)

Předpověď hospodaření společnosti BYTES 
Tábor pro rok 2023 je ( jako v roce 2022) záporné: 
skončí ztrátou. Ztrátovost je způsobena nižším 
prodejem tepla, než byl předpoklad na začátku 
roku (z důvodu teplého roku). Jelikož cena tepla je 
stanovena jako předběžná, umožňuje cenové roz-
hodnutí ERU zpětně navýšit cenu tepelné energie 
tzv. závěrečnou 13. fakturou při stanovení koncové 
ceny tepla tak, aby se ztráta uhradila. Společnost 
BYTES se rozhodla ( jako v roce 2022) cenu tepla 
zpětně nenavyšovat a ztrátu nést na svůj vrub. 
Pro odběratele to znamená předpoklad vyplacení 
vyšších přeplatků za teplo při vyúčtování nákladů 
na bydlení za rok 2023.

Ondřej Semerák,  
jednatel společnosti BYTES Tábor

Participativní rozpočet Tvoříme Tábor 2023 zná své vítěze

Participativní rozpočet (PaRo) je nástroj, 
prostřednictvím něhož rozhodujete o tom, jak 
radnice naloží s určenou částí peněz (v roce 
2023 se jedná o 2 miliony Kč). Máte možnost 
navrhnout, jak Tábor nebo jeho část vylepšit, 
kde co doplnit nebo jak podpořit místní komu-
nitu a vyžádat si od občanů města názor, zda 
takový projekt podporují. Ti pak prostřednictvím 
hlasování rozhodují o tom, který projekt má být 
realizován. My, společně s vámi, dobré projekty 
rádi realizujeme.

Jak vypadal letošní rok?
V roce 2023 se konal 4. ročník PaRo. Přišlo 17 

návrhů projektů od občanů města. Do finálního 
hlasování postoupilo 13 návrhů. V listopadu bylo 
možné o těchto projektech hlasovat prostřed-
nictvím stránek www.tvorimetabor.cz. Hlasovalo 
rekordních 1541 hlasujících, z nichž 20 jsme vylo-
sovali a ocenili 2 lístky na Táborské slavnosti 2024 
nebo vstupenkou do táborského bazénu. Z hla-
sování vzešlo pořadí projektů. Realizovány budou 
dle pořadí pravděpodobně ty, které se vejdou do 
alokované částky pro letošní rok. Některé projekty 
čeká v rámci realizace částečná úprava podle 
připomínek jednotlivých odborů úřadu. Realizaci 
projektů musí ještě schválit radní města, poté 
přistoupíme k vybudování jednotlivých projektů.

Jaké projekty se budou realizovat?
Podle výsledků hlasování předpokládáme 

realizovat následujících 7 projektů (řazeno podle 
umístění v hlasování):

Výměna hrazení mezi chodníkem a vozov-
kou v Chýnovské ulici v Měšicích

Komunitní dětské hřiště v Táboře – Náchodě

Táborské židle, Táborské stromy

Revitalizace prostoru pod Klokotskou alejí

Hřiště Blaňák

Dětské hřiště Čekanice

Chodník bosé chůze

O projektech a jejich realizaci vás budeme 
informovat.

Další ročník PaRo vyhlásíme v dubnu 2024. 
Přemýšlejte zatím, co by se ve vašem okolí dalo 
zlepšit, opravit nebo vybudovat. Splní-li takový 
nápad podmínky PaRo (www.tvorimetabor.cz) 
a realizace nepřesáhne 500 tis. Kč, postačí 
zpracovat jednoduchý projekt a předložit ho. Rádi 
vám pomůžeme. Společně tvoříme Tábor.

Radoslav Kacerovský, místostarosta pro oblasti životního 
prostředí a Zdravého města

4–5  CENA TEPLA /  KULTURA 

České Budějovice 	   839,90 Kč

Tábor	 846,06 Kč 
Milevsko	 885,- Kč
Jičín 	   970,- Kč
Jindřichův Hradec	 974 – 1.410 Kč 
	 (podle lokality)

Písek 	 1.011,- Kč
Liberec	 1.024,- Kč
Blansko	 1.098,- Kč
Strakonice	 1.143,- Kč

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.



Městské galerie otevírají výstavní sezónu 2024

Leden přináší nové výstavy v městských 
galeriích. V Galerii U Radnice se od 25. ledna 
představí grafik Martin Manojlín (1972). Jeho 
zájem o grafiku začal při studiu na vysoké škole. 
Brzy zjistil, že mu vyhovuje tisk z výšky – linoryt 
a dřevořez. Postupně začal kombinovat tyto 
techniky s libovolným strukturálním materiálem. 
Kromě volné grafiky vytváří i ex libris. V jeho 
tvorbě převažují přírodní motivy, které se někdy 
pozvolna překlápějí do abstraktních forem. Jeho 
tvorba byla již vícekrát oceněna na různých sou-
těžích, trienále či bienále. Ve středu 24. ledna 
v 17.00 hodin se uskuteční za účasti autora 

vernisáž výstavy. Úvodní slovo pronese Alois 
Sassmann. V sobotu 27. ledna zveme všechny 
děti na odpolední dílnu z našeho cyklu „Barvím, 
lepím, stříhám, tvořím“.

V Galerii 140 v lednu pokračujeme další vý-
stavou z cyklu věnovaného jednotlivým složkám 
integrovaného záchranného systému. Tentokrát 
se seznámíme s činností Zdravotnické záchranné 
služby Jihočeského kraje. Výstavu „Když čas je 
vším“ můžete navštívit od 18. ledna. Prostřednic-
tvím autentických fotografií nahlédnou návštěvní-
ci do dynamického prostředí povolání zdravot-

nických záchranářů. Mohou se těšit na fotografie 
a zajímavé ukázky nejnovějšího profesionálního 
vybavení, které pomáhá v boji s časem při 
záchraně zdraví a životů pacientů. Připravujeme 
též komentované prohlídky výstavy pro veřejnost. 
Vernisáž proběhne ve středu 17. ledna od 
17.00 hodin. Výstavu zahájí ředitel Zdravotnické 
záchranné služby Jihočeského kraje Marek Slabý.

Těšíme se na vás!

Markéta Brynychová a Žaneta Salusová,  
galeristky

Rok 2024 nabídne pestrý kulturní program

Ukázky z tvorby grafika Martina Manojlína. Od 18. ledna se otevře výstava věnovaná Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje.

Radka Šimková, vedoucí Odboru kultury  
a cestovního ruchu

Milí návštěvníci táborských kulturních akcí, 
rok 2024 bude především rokem připomínek 
600. výročí úmrtí táborského hejtmana Jana 
Žižky z Trocnova. K tomu výročí je připraven 
celý cyklus akcí.

Husitské muzeum v Táboře plánuje na jaře 
otevřít výstavu věnovanou táborskému hejtma-
novi. V dubnu vystavíme na nábřeží Jordánu 
práce žáků ZUŠ Oskara Nedbala na téma Jan 
Žižka. V sobotu 22. června odehraje symfonický 
koncert na Žižkově náměstí Jihočeská filharmonie 
pod taktovkou Jana Kučery. V sobotu 20. červen-
ce se můžete těšit na rekonstrukci historické 
bitvy „Dobytí hradu Přiběnic“, která se odehraje 
na louce u klokotského kláštera. Připomínky 
výročí vyvrcholí v týdnu od 10. do 12. října. 
10. října se bude konat pietní akt, po kterém bude 
následovat v gotickém sále Husitského muzea 
přednáška profesora Petra Čorneje. V pátek 
11. října se můžete těšit v kině Svět na předpre-
miéru dokumentu Pravda o Žižkovi, kterou 
natočí pro město Tábor režisér Vít Bělohradský 

a v sobotu 12. října zažijete v Tismenickém údolí 
pravý Žižkův vojenský Tábor. 

Další významnou událostí pro naše město je 
40. výročí partnerství s německým měs-
tem Kostnice. K tomuto výročí byla odeslá-
na do Kostnice výstava představující tvorbu 
16 táborských umělců. V květnu bude na nám. 
T. G. Masaryka naistalována výstava představující 
práci 16 kostnických umělců, kteří se zúčastní 
slavností vernisáže o Táborských setkáních 
v sobotu 14. září. Dále se k výročí připravuje kniha, 
která bude slavnostně představena také během 
festivalu Táborská setkání.

V tomto roce se můžete těšit také na tradiční 
kulturní akce, jako jsou např. Velikonoční jarmark, 
Loutkohrátky, Zahájení turistické sezóny s Mint 
Marketem, Den dětí, Dračí lodě, Jazzový Tábor, 
Komedianti v ulicích, Táborská setkání, Den 
republiky, Táborské Vánoce a další akce.

Veškeré informace ke každé akci najdete na 
www.visittabor.eu, www.facebook.com/mutaborcz, 
v tištěných programech a na plakátech.

Přeji vám všem za celý Odbor kultury a ces-
tovního ruchu rok plný kulturních zážitků.



V Galerii 140 děti 
putovaly za vánočním 
příběhem do Betléma

Vánoční výstava v Galerii 140 s sebou při-
nesla edukační program pro mateřské školy  
a I. stupeň základních škol. Program s názvem 
„Do Betléma a zase zpátky“ navštívilo celkem 
364 dětí v 20 edukacích. Program v délce 
60 minut byl vytvořen s ohledem na nejmenší 
3leté děti a zároveň úspěšně obstál také u nej-
starších žáků z 5. tříd základních škol, kterým se 
spojila vlastivěda, výtvarná výchova a částečně 
i tělocvik do jedné hodiny. Součástí edukačního 
programu byly dva pracovní listy, které umožnily 
žákům navázat na program ve svých třídách 
nebo domovech. Díky nim děti mohly hlouběji 
prozkoumat geografickou cestu do Betléma 
a rozpovídat se na téma ročních rytmů a rotace 
planety Země kolem Slunce. Ze samotné eduka-
ce si pak žáci odnášeli voňavou hvězdu, kterou 
si namalovali pomoci koření z dalekých cest.

Pavla Dražďáková, edukátorka

Další táborské památky se skví 
v plné kráse

Infocentrum Město 
Tábor navštívilo 
v letní sezóně přes 
45 tisíc turistů

Táborské turistické informační centrum 
během měsíců květen až září 2023 navštívilo 
45227 turistů. Nejsilnějším byl měsíc červenec, 
kde návštěvnost dosáhla 14014 turistů, z toho 
nejvíce návštěvníků infocentrum navštívilo 
ve čtvrtek 6. 7. o státním svátku na Den upálení 
mistra Jana Husa, a to 685 turistů. Přesto byl le-
tošní červenec o něco slabší než loňský. Silnější 
oproti předcházejícímu roku byl však květen, 
kdy se v návštěvnosti projevila i větší četnost 
školních výletů, a září, kdy cestovalo více 
cizinců. Celkově infocentrum navštívilo v letošní 
hlavní turistické sezóně o cca 5 % turistů méně 
než v loňském roce.

Hlavní změny proti létu 2022:
•	 podíl Čechů plánujících letní dovolenou 

v tuzemsku klesl o 7 %
•	 jako důvod, proč neplánovali letní dovolenou 

v ČR, letos častěji uváděli, že v tomto období 
jezdí na dovolenou do zahraničí

•	 průměrná délka letní dovolené Čechů v tu-
zemsku se zkrátila o 1,5 dne (na 11 dní)

•	 pro dovolenou v ČR méně často volili mož-
nost neplaceného ubytování u rodiny/přátel

•	 plánovaná útrata za letní dovolenou v ČR 
vzrostla oproti loňsku o 1 150 Kč (na letošních 
8 363 Kč)

Michaela Kalousková, Odbor kultury  
a cestovního ruchu

6–7  OPRAVY PAMÁTEK / KANCELÁŘ ARCHITEKTA

Rok 2023 opět přál opravám táborských 
památek spravovaných Odborem kultury a ces-
tovního ruchu.

Největší opravou letošního roku bylo re-
staurování souboru skulptur sv. Floriána, Piety 
a Donáta na Žižkově náměstí. Obnova, která 
vyšla na částku 335 685 Kč vč. DPH, zahrnovala 
očištění a konsolidaci kamenných prvků, barevné 
retuše, revizi spár, opravu zlacení a obnovu 
dřevěného kříže. Druhou celkovou obnovou 
prošel pomník Národního osvobození na nám. 
Fr. Křižíka. Zde restaurátoři provedli očištění 
a konsolidaci kamenné architektury pomníku, 
očištění a konzervaci bronzových nápisových 
desek a osazení chybějících žulových desek. Tato 
obnova si vyžádala částku 140 360 Kč vč. DPH. 
Na obě výše uvedené památky jsme získali dotaci 
z Jihočeského kraje v celkové výši 225 504 Kč. 
V průběhu léta jsme dokončili opravu výklenkové 
kaple v ulici Pod Holečkovými sady rozšíře-
nou o doplnění drenáže a střešní krytiny kaple 
a opravu parapetní zdi přilehlého schodiště. Za 
tyto stavební práce jsme zaplatili 306 981,83 Kč 
vč. DPH. Vedle velkých obnov se nám podařilo 
zrealizovat i opravy drobných kulturních památek 

a památek místního povědomí v příměstských 
částech. Opravili jsme pomník obětem I. a II. sv. 
války v Čekanicích za 64 725 Kč vč. DPH, elektro-
instalaci a výmalbu kaple ve Stoklasné Lhotě za 
52 022,50 Kč vč. DPH, omítky kaple sv. Václava na 
Horkách za 10 000 Kč vč. DPH a dveře zvoničky 
na Všechově za 5 445 Kč vč. DPH.

Bohužel i letos jsme se nevyhnuli opravám 
památek způsobených vandaly. Obnova obrazu 
Panny Marie Klokotské vyšla na 17 250 Kč vč. 
DPH. Opravený obraz jsme ale neumístili zpět do 
Holečkových sadů. Své nové místo našel v kos-
tele sv. Filipa a Jakuba v parku Pod Kotnovem. 
Opravili jsme uvolněné desky na pomníku mistra 
Jana Husa v Husově parku za 6 050 Kč vč. DPH. 
A vyměněn byl opakovaně poškozený skleněný 
obklad kolem Brány času za obklad žulový. Výmě-
na stála 68 392 Kč vč. DPH.

V obnově památek budeme pokračovat 
i v roce 2024. Opravené památky přispívají ke zpří-
jemnění veřejného prostoru. A proto jim přejeme, 
aby k nim byla veřejnost ohleduplná a nedochá-
zelo k jejich záměrnému poškozování. Ať vám 
opravené památky dělají radost stejně jako nám.

Jana Lorencová, Odbor kultury a cestovního ruchu

Pomník Národního osvobození před gymnáziem. Výklenková kaple pod Tržním náměstím. Památník 
obětem 2. světové války v Čekanicích. Sousoší Pieta před děkanským kostelem.



Plácek U žabek v novém

Tuto část Křižíkova náměstí na cestách měs-
tem nelze minout. Oblíbená fontána s žabkami, 
možnost příjemného posezení ve stínu javorů, 
chráněného od ruchu okolní dopravy. Ale také 
postupně odumírající stromy a přehršel prvků, 
které místo znepřehledňují. Co s tím?

Místo na styku třídy 9. května a ulice 
Budějovické vzniklo jako rozšíření chodníku při 
dokončení domu Integro na přelomu 80. a 90. 
let 20. století. Tehdy došlo k vytvoření kolmého 
napojení třídy 9. května a Budějovické, výsadbě 
javorů a umístění kašny s žabkami od sochaře 
a keramika Ivana Uhlíře. Kromě javorů a „žabek“ 
prostor osídlily betonové květníky a zábradlí, které 
měly za úkol oddělit prostor pro pěší od vozovky, 
betonovo-kamenné hřiby, reklamní rondel, 
kolostav, lavičky. K zúžení vozovky v křižovatce 
třídy 9. května s Budějovickou, a tedy ke zvětšení 
plácku U Žabek, došlo v rámci rekonstrukce Křiží-

kova náměstí roku 2013. 
Byl zde osazen další typ 
zábradlí, jinak ale na zvět-
šení prostor nijak nereago-
val a výsledkem jsou zbytková 
a špatně využitelná místa mezi 
posezením a vozovkou.

Podnětem k řešení situace se stal 
zdravotní stav stromů: jeden z javorů musel 
být pokácen před dvěma lety, u dalších hrozí 
odstranění v roce 2024. Ač se to nezdá, pro růst 
stromů je exponovaný střed města extrémním 
stanovištěm: sucho v kombinaci s vyššími tep-
lotami, zhutněná půda a znečištění způsobují, že 
stromy neprosperují, pokud jim cíleně nevytvo-
říme vhodné podmínky. A o to se mj. snaží nová 
koncepce řešení tohoto prostoru, kterou jsme 
získali malou „soutěží“ koncepčních návrhů mezi 
čtyřmi architektonickými a krajinářskými ateliery.

Vítězný návrh studia YYYY s. r. o. může 
vytvořit místo vhodné pro stromy i pro lidi. Chytře 
pracuje s dešťovou vodou i s trvalkovými záhony, 
které spolupůsobí se stromy a tvoří přátelštější 
bariéru vůči rušné ulici než stávající květináče. 
Krajinářky prověřily možnost pokračování stromo-
řadí až před hotel Grand. U žabek vzniknou živé 
plácky s posezením, které budou pod tzv. sociální 
kontrolou: nebudou zde tmavá zákoutí, která 
by mohla být potenciálně nebezpečná. Samot-
né „žabky“ budou více zapojeny do veřejného 
prostoru: budou umístěny bez obruby, voda bude 
odtékat žlábkem v dlažbě. Vítězný návrh, stejně 
jako i ostatní zpracované koncepce, potvrdil 
možnost ve výhledu více propojit plácek U žabek 
s přilehlým prostorem u meteorologického sloupu 
pomocí zklidněného úseku třídy 9. května.

V termínech 12. 1. od 15.00 hodin a 24. 1. od 
16.00 hodin se na vás budeme těšit na komento-
vaných prohlídkách. Možnost dozvědět se více, 
prohlédnout si ostatní soutěžní návrhy nebo 
sdělit nám svůj názor na plánovanou proměnu 
místa pomocí online dotazníku můžete na webu 
města pod výše uvedeným QR kódem. Tištěné 
dotazníky budou během ledna k dispozici také 
v CrossCafe.

Kateřina Čechová, vedoucí odboru  
Kanceláře architekta města

současný stav

Vítězný návrh studia YYYY. Budoucí zákoutí s posezením. 

Vítězný návrh studia YYYY s.r.o. 
Pohled na budoucí stromořadí.

online
dotazník



Kalendárium
15. ledna 1804
se v Táboře narodil Karl svobodný pán Mecséry 
de Tsoór. Ve službách Habsburků vystřídal několik 
funkcí: krajský hejtman v Hradci Králové, ministr 
policie, místodržitel v Čechách a ve Štýrsku.

1. ledna 1884
byl Karel Němec, syn Boženy Němcové, který 
působil od roku 1870 na táborské hospodářské 
škole, jmenován městským zahradníkem s ročním 
platem 100 zlatých.

leden 1924
do prodeje se dostal životopis prof. Augusta Sed-
láčka „Paměti z mého života“. V předprodeji byl 
k dostání za 25 Kč, na prodejnách za 35 Kč.

10. ledna 1944
německá kriminální policie (Kriminalpolizei, 
Kripo) dostala nového šéfa, instruktora Richarda 
Wettera (Vettera). Táborské Kripo sídlilo v Bílkově 
ulici č. p. 735.

15. ledna 1944
zemřel dlouholetý táborský děkan František 
Fridrich, tuto funkci zastával v letech 1916–1943. 
Za lidovou stranu pravidelně zasedal od roku 1924 
v obecním zastupitelstvu a radě města.

2. ledna 1964
byla zahájena výstavba Pražského Sídliště. Pod 
vedením stavbyvedoucího Milana Holce měla 
nová panelová zástavba pokrýt plochu 30 ha.  
Ve stejnou dobu začala stavba panelového sídliš-
tě i v Sezimově Ústí na ploše 10 ha.

19. ledna 1974
se měl stát Malý Jordán dějištěm závodů Mist-
rovství ČSSR na ploché dráze na ledě. Aprílové 
počasí udělalo pořadatelům čáru přes rozpočet, 
protože led uplaval.

leden 1984
v budově matriky, Žižkovo náměstí 6, připravil tá-
borský kronikář Karel Doutnáč výstavu s názvem 
„Svědectví kronik o proměnách Tábora“, kde byly 
mimo jiné představeny i panoramatické fotografie 
Tábora z let 1946–1948, které pořídili Miroslav 
a Věra Chalupníčkovi.

leden 1994
novými majiteli měšického zámku se stali manže-
lé Filípkovi, kteří jej koupili i s pozemky od města 
Tábor za více než tři miliony korun. V zámku chtěli 
vytvořit moderní nákupní centrum s přibližně 
čtyřmi desítkami malých obchodů, rychlým 
občerstvením a službami.

leden 2014
začala půlroční rekonstrukce 3. nejstarší hvěz-
dárny v republice, která byla v Táboře otevřena 
v roce 1938.

Jitka Vandrovcová, Lenka Vandrovcová,  
Husitské muzeum v Táboře

Co rok 2023 přinesl knihovně a co ji čeká?
•	Nové čtenáře – proti loňskému roku je registro-

vaných čtenářů asi o tři stovky více. Stoupá i počet 
návštěvníků knihovny.

•	Nové aktivity a služby – rozšířili jsme nabídku 
lekcí pro školy, uspořádali minifestival mediální-
ho vzdělávání, pobočka na Sídlišti nad Lužnicí 
dostala nový biblio-box.

•	Novou spolupráci – na jaře jsme se v projektu 
Kul.turista propojili s dalšími jihočeskými kul-
turními organizacemi a připravili program, který 
podpořil České Budějovice v úsilí o titul „Evrop-
ské hlavní město kultury 2028”. Radost máme 
ze stále početnější skupiny dobrovolníků, kteří 
v knihovně vedou kurzy a pomáhají při akcích.

•	Nová setkání – pod střechou knihovny jsme na 
akcích knihovny i spolupracujících organizací 
přivítali spisovatele, překladatele, novináře, 
výtvarníky, hudebníky, lékaře, genealogy, 
kronikáře, právníky, odborníky na vesmír i radní 
města Tábora.

•	Nová místa – 3. ročník šifrovací hry Šift provedl 
účastníky zapomenutou slávou táborských 
průmyslových objektů, Noc literatury nabídla 
čtení na pěti místech Nového Města. Díky 
spolupráci s knihkupectvím Jednota, nakladatel-
stvím Baobab a spolky Květel a Naplaveno jste 

mohli knihovnu potkat na náměstích Starého 
Města, v botanické zahradě nebo jistebnickém 
kulturním domě.

•	Nové prostory – regionální oddělení knihovny 
se koncem listopadu přestěhovalo do zrekon-
struovaných prostor bývalé tržnice na Budějo-
vické ulici.

•	Nové výzvy – město Tábor získalo z dotačního 
programu IROP prostředky na rekonstrukci 
budovy v Jiráskově ulici. Co to pro nás zname-
ná? Hlavně radost z toho, že knihovna bude 
krásnější a pobyt v ní pro návštěvníky pohodl-
nější. Ale také nutnost dočasného přestěhování 
do náhradního prostoru: na bývalou poštu na 
Žižkově náměstí. O všech změnách v provozu 
knihovny, které začnou v květnu, vás budeme 
včas informovat.

Olga Černá, ředitelka knihovny

5. prosince 2023
Strážníci pomohli plačící dívce
Na plačící dívenku narazili strážníci při dohledu 
na Žižkově náměstí, kde v podvečer probíhalo 
„čertovské rojení“. Osmiletá slečna se hlídce 
svěřila, že jí ujel autobus a ona nevěděla, jak se 
má dostat domů. Mobilní telefon u sebe neměla, 
strážníkům sdělila své jméno a příjmení. Pro ně 
už poté nebyl problém vyhledat v evidenci její 
adresu a domů ji odvézt. Jízdu do Čelkovic po-
licejním vozem tak měla od strážníků jako malý 
dárek k Mikuláši.

8. prosince 2023 
Pátrání po seniorovi
Hlídku provádějící kontrolu nádražních hal oslo-
vila starší žena s tím, že se jí na Husově náměstí 
ztratil druh. Strážníkům uvedla jeho popis a do-
dala, že senior (82) se kvůli vadě zraku pohybuje 
se slepeckou holí. Po muži počali pátrat všichni 
strážníci v terénu, v pohotovosti byl i kamerový 
systém. Muže se v krátké době podařilo nalézt 
hlídce u OD Dvořák.

22. listopadu 2023
Centrum Kaňka „Dítě a pes“
O uspořádání besedy na téma „Dítě a pes“ 
a o předvedení ukázky výcviku policejního psa 
požádal metodik prevence z Centra Kaňka v Hel-
sinské ulici. Tamní děti mají se psy pozitivní zkuše-
nosti, a to díky pravidelným návštěvám canistera-
peutických psů. Úkolem kynologa bylo upozornit 
na skutečnost, že ne každý pes, se kterým se 
mohou setkat na ulici, musí být hodný a přátelský. 

Psovod vysvětlil, jakým způsobem se mezi sebou 
psi dorozumívají. A protože tato komunikace 
funguje i ve vztahu k člověku a nepochopení nebo 
nerespektování signálů vysílaných psem často 
vede k jeho útoku na člověka, naučily se děti tyto 
signály rozpoznávat. K tomu přednášející využil 
jako pomůcky obrázky výrazů psů různých plemen 
a také plyšového psa – policejního maskota. Děti 
z Kaňky vědí, že pejskové nemají rádi, když jim 
někdo cizí sahá do jídla nebo na jejich oblíbe-
nou hračku či bez dovolení majitele vstupuje 
na jimi střežený pozemek. V závěru je psovod 
naučil, jak se před útočícím psem ochránit.

Druhá část programu se odehrála na školní 
zahradě. Tam se „dostal ke slovu“ živý pes. Os-
miletý policejní německý ovčák Kass si poradil 
se všemi cviky poslušnosti a také psovodovi 
pomohl zneškodnit a zadržet pachatele.

Osazenstvo Kaňky bylo na návštěvu připrave-
no a obdarovalo strážníky koláží s policejními 
motivy.

Komisař Pavel Šimek, zástupce velitele, tiskový mluvčí
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Tábor se stane „Mekkou“ světového cyklokrosu

V úterý 28. listopadu 2023 se uskutečnila 
v prostorách Ski & Bike Praze-Radotíně tisková 
konference k cyklokrosovému mistrovství světa 
v Táboře (2. až 4. února 2024). Informace medi-
álnímu světu předávali předseda organizačního 
výboru MS z Agentury Cyklistika Petr Balogh, 
hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, starosta 
Tábora Štěpán Pavlík, reprezentační trenér Petr 
Klouček, prezident Českého svazu cyklistiky Petr 
Marek, náměstek hejtmana Jihočeského kraje Pa-
vel Klíma, cyklokrosař Zdeněk Štybar, který na 99 
procent pojede v Táboře poslední závod kariéry, 
cyklokrosařka Kristýna Zemanová. 

Petr Balogh zmínil, že šampionát se bude 
konat v ČR pošesté, z toho počtvrté v Tábo-
ře. „Cyklokros je úžasná disciplína, která přináší 
nezapomenutelné okamžiky, kombinuje rychlost, 
hbitost, houževnatost, šikovnost a silnou dávku 
adrenalinu, proto ho milují fanoušci po celém 
světě,“ řekl Balogh, který si přeje, aby publikum 
vytvořilo ďábelskou atmosféru, která požene 
české závodníky. „Vyzýváme fanoušky cyklokrosu, 

aby si s sebou vzali bubny, píšťalky, trumpety, 
řehtačky a samozřejmě české vlajky,“ požádal 
Petr Balogh, který speciálně poděkoval obyvate-
lům přilehlého sídliště za toleranci mistrovství.

Z historie šampionátů
Poprvé byl Tábor hostitelský městem v roce 

2001 a čeští závodníci tu měli medailové žně. 
Martin Bína se stal juniorským mistrem světa, 
český tým ještě dosáhl na tři stříbra a dva bronzy. 
V roce 2010 se světový cyklokros vrátil do Tábora 
a Češi „ukuli z výhně“ dvě zlata. V kategorii muži 
Elite vyhrál Zdeněk Štybar a v kategorii juniorů 
Tomáš Paprstka. Do třetice měl Tábor MS na 
starost v roce 2015, ale medailově to necinklo.

Nová pyramidová tribuna
Trať bude mít trochu jinou podobu než před 9 

lety. Významné body dostaly pojmenování mj. po 
legendách českého cyklokrosu: Fišerova šikmá 
plocha, Šimůnkova zatáčka, Štybarova šikana, 
Dlaskovy schody, Švýcarsko (podle švýcarských 

okruhů), překážky u Sv. Anny a Abeelova za-
táčka (koordinátor UCI pro cyklokros). V areálu 
vzniknou tři velkokapacitní stany pro diváky, tři 
velkoplošné obrazovky. Kromě tribuny v cílové 
rovince pořadatelé nově postaví dvousetmetro-
vou pyramidovou tribunu u překážek.

Podpora města Tábor
Město Tábor je významným partnerem 

vrcholného podniku, do něhož investovalo 8 mi-
lionů korun. „S organizátory se snažíme vytvořit 
komfortní podmínky šampionátu. Nesmíme za-
pomínat na obyvatele přilehlého sídliště, kterým 
cyklokros omezuje parkování. O náhradních 
možnostech informujeme obyvatele sídliště 
v Novinách táborské radnice,“ uvedl starosta 
Tábora Štěpán Pavlík, který na žádost pořadatelů 
nazpíval oficiální hymnu mistrovství. Autory jsou 
muzikant Michal Žáček a textař Radovan Šťastný 
z Ostravy.

Luboš Dvořák, koordinátor pro komunikaci  
s veřejností a médii

WORLD CHAMPIONSHIPS

CZECHIA
TÁBOR

2024 CYCLO-CROSS

NTR_01_11_Div†ky vlaky dovezou na zast†vku T†bor.docx

Fanoušky vlaky dovezou na zastávku Tábor-Čápův Dvůr
České dráhy se vstaly oficiálním dopravcem 

táborského světového šampionátu v cyklokro-
su. Národní dopravce pomůže vyřešit dopravní 
situaci tím, že rychlíky v době konání mistrovství 
zastaví na zastávce Tábor-Čápův Dvůr, odkud je 
to na závodiště asi 1,5 kilometru. 
Jak potvrdil Lukáš Kubát, tiskový mluvčí Čes-

kých drah, kromě osobních vlaků v zastávce 
Tábor-Čápův Dvůr mimořádně zastaví vlaky 
linky R19 Vltava, a to v pátek 2. 2. přibližně mezi 
10. a 18. hodinou a v sobotu 3. 2. a v neděli 
4. 2. 2024 zhruba mezi 8. a 19. hodinou. 
V neděli bude na vyvrcholení akce z Prahy vy-
praven zvláštní vlak s příjezdem do zastávky  

Tábor-Čápův Dvůr zhru-
ba v 10:30 a odjezdem 
zpět do Prahy před 17. 
hodinou.

Luboš Dvořák, koordinátor 
pro komunikaci s veřejností 
a médii

Za velké účasti hostů a enormního zájmu novinářů se uskutečnila koncem listopadu pražská tisková 
konference, která detailně představila táborský cyklokrosový šampionát.

Závodní program MS odstartují 
v pátek 2. února 2024 ve 
12.30 hodin štafety, v sobotu 
přijdou na řadu juniorky, muži 
U23 a ženy Elite. V neděli pak 
junioři, ženy U23 a muži Elite. 
Informace a prodej vstupenek 
najdete na webu  
https://www.mstabor2024.cz/
nakup-vstupenek/

Vstupenky na 

šampionát si 

můžete koupit po 

načtení QR kódu.

Foto: Jaroslav Svoboda

Pokračování na následující dvoustraně.
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Na této dvojstraně přinášíme především pro obyvatele města podrobnou mapu cyklokrosového závodiště v areálu Komora u Sídliště nad Lužnicí. 
Mapa pomůže k lepší orientaci. Obsahuje také označená místa náhradního parkování pro motoristy ze sídliště. 

Mapa cyklokrosové arény Komora  
a náhradního parkování
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Zdeněk Štybar: 
Udělám maximum, abych do 
Tábora přijel co nejlépe připraven

Foto: Jaroslav Svoboda

V neděli 4. února 2024 nebude na startu elitního závodu chybět Zdeněk Štybar, rodák ze Stříbra, 
trojnásobný mistr světa v kategorii Elite (2010, 2011 a 2014) a dvojnásobný mistr světa v katego-
rii do 23 let (2005 a 2006). V silniční cyklistice vyhrál jednu etapu na Tour de France v roce 2015. 
Zdeněk Štybar 11. prosince oslavil 38. narozeniny a uzavírá svou bohatou kariéru.

V Táboře jste se v roce 2010 stal poprvé cy-
klokrosovým mistrem světa v kategorii Elite. 
Jak silné jsou vaše vzpomínky?
Tábor pro mě vždy znamenal hrozně moc.  
Když jsme se v roce 2008 dozvěděli, že v roce 
2010 se bude konat mistrovství světa v Táboře, 
tak jsme pak chodili po poli s ředitelem závodu 
Petr Baloghem a trenérem Radkem Šimůnkem, 
řešili jsme trať, jak ji uděláme, jak bude vypadat, 
aby nám seděla co nejvíce. Na Tábor jsme se 
dlouhodobě připravovali. V samotném závo-
dě vznikla neuvěřitelná atmosféra. Když jsem 
projel cílovou rovinkou, zažil jsem emoce, na 
které nikdy nezapomenu. Pro mě je to pořád 
jedno z mých největších vítězství v kariéře.

Takže máte Tábor ve svém srdci?
Samozřejmě. V Táboře jsem kromě závodů zažil 
spoustu soustředění, tréninků. Mám na město 
krásné vzpomínky, znám tam hodně lidí. Tábor 
je pro mě hned po Stříbře městem, které mám 
v naší republice nejraději.

V únoru 2024 se v Táboře opět postavíte 
na start závodu mistrovství světa. S jakými 
ambicemi?
Ambicí je především se na závod připravit, co 
nejlépe to půjde. Na tom pracuji. Bohužel jsem 
měl poslední roky řadu zranění a zdravotních 
problémů, takže nevím, do jaké formy se úplně 
dostanu. Udělám maximum pro to, abych do 
Tábora přijel co nejlépe připraven. Ale abych si 

dal ambici, že budu na bedně, nebo do desátého 
či dvacátého místa, to říct nedokážu.

Slyšeli jsme, že když závodí nizozemský 
cyklokrosař Mathieu van der Poel na domácí 
trati, tak mu ji jeho otec připraví na míru. Dá 
se táborská trať přizpůsobit, aby vyhovovala 
Čechům?
Snad jedině kdyby nasněžilo… Rád bych vás 
poopravil, Adri van der Poel pro svého syna 
nikdy trať neudělal. Na té úrovni, kde se nachází 
světový cyklokros, je asi jedno, jak trať vypadá. 
Pro nás české závodníky je nejlepší, když nasněží 
nebo namrzne, protože nám to všeobecně 
a historicky vždycky nejvíce sedělo a dosáhli 
jsme nejlepších výsledků. Ostatní závodníci 
na takovém povrchu nemají takové zkušenosti 
jako my Češi. Zimní počasí nám vždy dodalo 
i psychickou výhodu, které jsme mohli využít.

Pozvěte diváky na šampionát do Tábora…
Možná pozvánka není úplně to správné slovo. 
Spíše bych to nazval přáním, aby přijelo co 
nejvíce lidí. Chceme-li jako závodníci zažít 
pravou atmosféru mistrovství světa, je potřeba 
mít kolem trati nadšené domácí diváky. V Tá-
boře určitě zavládne unikátní kulisa. Pro mě to 
bude pravděpodobně poslední závod v kari-
éře. Moc si přeji, aby diváci v maximální míře 
podpořili nejen mě, ale celou českou reprezen-
taci, protože to je to, co nás žene dopředu.

Luboš Dvořák, koordinátor pro komunikaci  
s veřejností a médii



MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

1. ledna, 15.30 hodin
poutní kostel Klokoty
NOVOROČNÍ VARHANNÍ KONCERT
Vánoční skladby, koledy a improvizace.
Účinkují: Ladislav Šotek, Štěpán Sova – varhany,
Jana Wilkes, Eliška Janouchová – zpěv
Vstupné: zdarma

AKCE

11. ledna, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala
402. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB 
OD TÁBORA AŽ NA KONEC SVĚTA
AFRIKA – RÁJ ZVÍŘAT
Miloslav Martan (majitel CK Ocean Prachatice) 
nás tentokrát zve na velkou cestu jihozápadní 
částí Afriky, která povede přes pět zemí.
Pořádáno ve spolupráci s Divadlem Oskara 
Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 50 Kč

PŘEDNÁŠKA

17. ledna, 17.00 hodin
Galerie 140
VERNISÁŽ VÝSTAVY: 
KDYŽ ČAS JE VŠÍM
Vstupné: zdarma

24. ledna, 17.00 hodin
Galerie U Radnice
VERNISÁŽ VÝSTAVY MARTINA 
MANOJLÍNA: GRAFIKA A EXLIBRIS
Vstupné: zdarma

27. ledna, 13.00–16.00 hodin
Galerie U Radnice
BARVÍM, LEPÍM, STŘÍHÁM, TVOŘÍM
Výtvarná dílna pro děti. Na dílny se nemusíte 
dopředu hlásit.
Vstupné 40, 20 Kč

TVOŘENÍ

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

každou sobotu ve 14.30 hodin
Středověké podzemí, Stará táborská radnice, 
Žižkovo nám. 1
ZA POKLADEM RYTÍŘE ROLANDA
Speciální prohlídka táborského středověkého 
podzemí určená pro rodiny s dětmi ve věku  
od 4 do 10 let.  
Na prohlídku je vhodné provést rezervaci  
tel. 774 059 263, objednavky@husitskemuzeum.cz
Vstupné: 70 Kč děti / 90 Kč dospělí

PROHLÍDKA

6. ledna, 13.00–14.00 hodin
Středověké podzemí, Stará táborská radnice, 
Žižkovo nám. 1
KOSTÝMOVANÉ PROHLÍDKY 
STŘEDOVĚKÉHO PODZEMÍ
Oblíbené prohlídky středověkého podzemí za 
svitu luceren pro celou rodinu.
Rezervace: objednavky@husitskemuzeum.cz; 
774 059 263
Vstupné: 90 Kč / snížené 70 Kč

PROHLÍDKA

9. ledna, 17.30–19.00 hodin
přednáškový sál Husitského muzea, 
nám. Mikuláše z Husi 44
OBLÉHÁNÍ HRADŮ ZA HUSITSKÝCH 
VÁLEK (MGR. JAN KYPTA, NPÚ)
Vstupné: zdarma

PŘEDNÁŠKA

13. ledna, 14.00–16.00 hodin
sraz 14.00 hodin, Žižkovo náměstí
SOBOTNÍCI – ŽIDÉ V TÁBOŘE VI.
Již po šesté se setkáme u tématu Židé v Táboře. 
Tentokrát si připomeneme terezínský rodinný 
tábor, kam bylo zařazeno i několik táborských 
Židů. Právě jejich osudy si více přiblížíme během 
tradičního sobotního putování. Program připravily 
Jitka a Lenka Vandrovcovy.
Vstupné: zdarma
PŘEDNÁŠKA

23. ledna, 17.30–19.00 hodin
přednáškový sál Husitského muzea, 
nám. Mikuláše z Husi 44
JAN ŽIŽKA Z TROCNOVA 
(A BARRANDOVA). „NEJVĚTŠÍ HRDINA 
A VOJEVŮDCE NAŠEHO NÁRODA“ 
V POPULÁRNÍCH (FILMOVÝCH) 
OBRAZECH
Budeme se zabývat hlavně tím, čemu se říká 
historismus nebo též druhý život. Zaměříme 
se na populární obrazy trocnovského hrdiny čili 
Jana Žižky z Trocnova, které vznikly a staly se 
populárními hlavně v průběhu 19. a 20. století 
a k nimž posléze přispěl i film, nejnověji pak 
Jaklův „nejdražší český film“ Jan Žižka.
Přednáší Mgr. Petr Kopal, Ph.D., Ústav pro studium 
totalitních režimů Praha.
Vstupné: zdarma
PŘEDNÁŠKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

POZOROVÁNÍ NA HVĚZDÁRNĚ
Hvězdárna je pro veřejnost přístupná každý 
čtvrtek, v období duben–říjen od 20.00 hodin, 
v období listopad–březen od 18.00 hodin. Mimo to 
je hvězdárna otevřena při speciálních příleži-
tostech, konkrétně při pozorování nevšedních 
astronomických úkazů. Návštěvu na hvězdárně si 
prosím domluvte předem na tel. 381 254 469.
POZOROVÁNÍ HVĚZD

DONÁŠKOVÁ SLUŽBA – KNIHY AŽ 
K VÁM DOMŮ
Služba je určena pro zdravotně znevýhodněné 
čtenáře knihovny s bydlištěm v Táboře a nejbliž-
ším okolí, pro které je obtížné nebo zcela nemožné 
knihovnu navštívit (lidé se zrakovým či tělesným 
postižením a senioři). Je poskytována zcela zdarma. 
Objednejte si ji osobně v knihovně, telefonicky 
(381 200 587, 778 412 980) nebo po e-mailu knihov-
na@mkta.cz. Dokumenty doručujeme jednou 
měsíčně, zpravidla druhý týden v měsíci.

každé úterý, 14.00–15.30 hodin
pobočka knihovny Pražské Sídliště
ČTENÁŘSKÝ KLUB PRO DĚTI 
Z 5. A 6. TŘÍDY ZŠ
Pravidelné setkávání nad knížkami, čtení, 
vyprávění, tvoření příběhů.
Vstupné: zdarma

ČTENÁŘSKÝ KLUB

13. ledna, 9.00–11.30 hodin
Knihovna pro dospělé, Klubovka
DÍLNA VYŠÍVÁNÍ SASHIKO A BORO
Lekce jednoduchého japonského vyšívání.  
Se základy sashika a bora poradí Ivana Pešková 
a Ludmila Mikulová.
Vstupné: 30 Kč, www.knihovnatabor.cz/vstupenky
TVOŘENÍ

15. ledna, 9.30–10.30 hodin
Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
BOOKSTART – ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO NEJMENŠÍ LOJZÍK
Pro nejmenší děti (1–3 roky) a jejich rodiče  
ke společnému setkávání. Přihlásit se můžete
na tel. 381 200 583.
Vstupné: zdarma
ČTENÁŘSKÝ KLUB

16. ledna, 15.30–18.00 hodin
Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
DESKOVKY S MICHALEM
Vstupné: zdarma

DESKOVKY

16. ledna, 16.00–18.00 hodin
Knihovna pro dospělé, Klubovka
DÍLNA TRADIČNÍHO PATCHWORKU
Patchworková dílna se Stanislavou Koudelkovou.
Vstupné: 30 Kč, www.knihovnatabor.cz/vstupenky

TVOŘENÍ

18. ledna, 14.00–15.30 hodin
pobočka knihovny Pražské Sídliště
25. ledna, 14.00–15.30 hodin
pobočka knihovny Sídliště nad Lužnicí
KOMIKSOVÁ DÍLNA / TVOŘIVÉ 
ODPOLEDNE PRO DĚTI
Budeme si číst komiksy, vyprávět příběhy a tvořit 
naše vlastní příběhy.
Vstupné: zdarma
TVOŘENÍ

12–13  KULTURA

Změna programu vyhrazena! Více informací o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu.



18. ledna, 18.00–19.30 hodin
Knihovna pro dospělé, Klubovka
KAREL DENIŠ: NAŠE ZLATÁ ŠEDESÁTÁ
Audiovizuální pořad Karla Deniše o muzice, lite-
ratuře a filmech zásadní dekády 20. století.
Vstupné: 30 Kč, www.knihovnatabor.cz/vstupenky

AUDIOVIZUÁLNÍ POŘAD

22. ledna, 15.00–16.30 hodin
Knihovna pro dospělé, přízemí
KAREL DAŇHEL: 
NEŽ SE ZVEDNE OPONA / PAMĚTI 
DIVADELNÍHO ŘEDITELE
První část třídílného cyklu setkání s emeritním 
ředitelem Divadla Oskara Nedbala Karlem 
Daňhelem. O radostech a starostech spojených 
s divadlem a táborskou kulturou v devadesá-
tých letech a letech dalších. O slavných hercích 
a významných osobnostech, které prošly jevištěm 
i zákulisím táborského divadla.
Vstupné: zdarma

SETKÁNÍ

23.–26. ledna, v otevírací době knihov-
ny
Pobočka knihovny Pražské Sídliště
TÝDEN TVOŘENÍ V KNIHOVNĚ 
PRAŽSKÉ SÍDLIŠTĚ / ZIMNÍ 
SUPERHRDINA
Během celé otevírací doby si můžete přijít vyrobit 
něco pěkného. Vše potřebné bude připraveno!
Vstupné: zdarma

TVOŘENÍ

23. ledna, 16.00–18.00 hodin
Knihovna pro dospělé, Klubovka
DÍLNA PLETENÍ
Pletařská dílna pro všechny zájemce o svět 
jehlic a příze bez ohledu na úroveň pletařských 
zkušeností. Zkušená lektorka Mária Oravcová 
vás naučí základy pletení, techniky vzorů a různé 
tipy a triky.
Vstupné: 30 Kč, www.knihovnatabor.cz/vstupenky

TVOŘENÍ

31. ledna, 14.00–15.30 hodin
MASOPUSTNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI
Povídání o masopustu a vytvoření vlastní ma-
sopustní masky.
Vstupné: zdarma

TVOŘENÍ

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
www.divadlotabor.cz

11. ledna, 18.00 hodin
DON galerie
VERNISÁŽ | KAREL ŘEPA | D3 
Výstava s lakonickým názvem „D3“ prezentuje 
malířský soubor věnovaný proměnám krajiny.
VÝSTAVA

11. ledna, 18.00 hodin
DON foyer, Evárium
VERNISÁŽ | PAVEL KORBIČKA | 
TANEČNÍ KALIGRAFIE E1C
Taneční kaligrafie E1c je prostorový lineární zá-
znam tance realizovaného na jednom místě.

14. ledna, 17.00 hodin, mimo předplatné
LISTOVÁNÍ | HOLČIČKA A CIGARETA
Vstupné: 150 Kč

16. ledna, 19.00 hodin, sk. A
VEDLEJŠÍ ÚČINKY
Divadlo Palace Praha
Vstupné: 450, 420, 390 Kč

17. ledna, 19.00 hodin, sk. B
39 STUPŇŮ
Městské divadlo Kladno
Vstupné: 420, 390, 360 Kč

19. ledna, 19.00 hodin, mimo předplatné
SENSES
Cirk La Putyka Praha
Vstupné: 450 Kč

20. ledna, 19.00 hodin, mimo předplatné
NA SPRÁVNÉ ADRESE
PREMIÉRA!!! Divadelní a hudební spolek  
Rubikon Tábor
Vstupné: 100 Kč

22. ledna, 19.00 hodin, sk. C
ZÁPAS O GENERÁLA
Komorní scéna Aréna Ostrava
Vstupné: 420, 390, 360 Kč

23. ledna, 19.00 hodin, sk. B
ŠVEJKŮV NÁVRAT
Komorní scéna Aréna Ostrava
Vstupné: 420, 390, 360 Kč

24. ledna, 19.00 hodin, sk. F
DŽÍPY
Divadlo Letí Praha
Vstupné: 300, 280, 260 Kč

25. ledna, 18.00 hodin
DON foyer, Evárium
VERNISÁŽ | JOSEF MADĚRA | LIDÉ 
A MĚSTO
Výstava obrazů ze dvou kolekcí. Obrazy jsou 
vytvořeny z vrstvených fotografií jako počítačová 
grafika, často jsou dále domalovány pastelem, 
akvarelem, olejem.
VÝSTAVA

25. ledna, 19.00 hodin, sk. H
KRUH PŘÁTEL HUDBY: ORBIS TRIO
Vstupné: 250, 210 Kč

KONCERT

26. ledna, 19.00 hodin, mimo předplatné
TÁBOR - KONCERT
Vstupné: 200 Kč

KONCERT

28. ledna, 14.30 hodin, sk. E
ČAROVNÁ ZIMNÍ POHÁDKA
Divadlo Lampion Kladno
Vstupné: 120, 100 Kč

31. ledna, 19.00 hodin, mimo předplatné
IGOR OROZOVIČ & CO
Vstupné: 390 Kč

KONCERT

KINO SVĚT TÁBOR

Podrobný program a prodej e–vstupenek na: 
www.kinosvettabor.cz. Rezervace vstupenek 
telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.

JIHOČESKÝ KLUB SBĚRATELŮ 
V TÁBOŘE Z. S.

14. ledna, 9.30–12.30 hodin
Salonek restaurace Na Svépomoci
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ A TÁBORSKÉ 
VEŘEJNOSTI
Koupě – prodej – výměna.
Vstupné: zdarma

RC RADOST o.p.s.
www.rcradost.cz

KURZY PRO DĚTI V RC RADOST
Každé pondělí si můžete vybrat 
ze 3 různých kurzů a termínů

1. KURZ 
TVOŘIVÝ ROK
kurz je určen pro děti ve věku dvou až tří let s do-
provodem jednoho rodiče. Jedná se o výtvarný 
kurz, ve kterém se bude pracovat s různými 
materiály.

2. KURZ 
JÓGOVÉ DOVÁDĚNÍ PRO RODIČE 
S DĚTMI
kurz je určen pro děti ve věku 1,5 až 4 let.

3. KURZ 
SOUZNĚNÍ
Hudebně-pohybový kroužek pro rodiče s dětmi 
1,5 až 4 roky.

Více na www.rcradost.cz/krouzky-a-kurzy-od-zari-2023
KURZY

Změna programu vyhrazena! Více informací o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu.



14–15  KULTURA

CENTRUM ŽIVOTA
www.centrumzivota.webnode.cz

do 4. února
VZDĚLÁVACÍ KURZ SEBEJISTĚ 
DO PRÁCE
Bezplatný kurz pro ženy na rodičovské dovolené 
a nezaměstnané ženy s dětmi do 15let.
Více informací na 608 518 959 nebo na 
https://attavena.cz/maminky/tabor/. 
Pořádá Attavena, o.p.s.

každé pondělí 8.15-9.15 hodin
JÓGA PRO ZAČÁTEČNÍKY
Vstupné: 150 Kč

každé pondělí 15.15-16.15 hodin
JÓGA PRO DĚTI S ANGLIČTINOU PRO 
DĚTI 8-14 LET
Vstupné: Cena bude stanovena podle počtu dětí.

každý čtvrtek 15.30-16.30 hodin
ANGLIČTINA PRO DĚTI 8-10 LET
Vstupné: 190 Kč / hodina

každá sobota 8.15-9.15 hodin
VINYASA JÓGA
Místo si rezervujte na tel. 737 343 193, popřípadě 
na joga@petrapodlahova.cz.
Vstupné: 150 Kč

HOTEL PALCÁT
www.hotelpalcat.cz

11. ledna, 19.00–23.00 hodin
ČECHOMOR – KOOPERATIVA TOUR, 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Čechomor – to je česko-moravská hudební sku-
pina hrající v originálním pojetí české, moravské 
a slovenské lidové písně. Na scéně působí již 
třicet pět let. Jejím charakteristickým rysem je 
nápaditost aranžmá, osobitá interpretace a inspi-
race v lidové písni.
Vstupné: od 790 Kč

KONCERT

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
TÁBOR-KLOKOTY, www.klokoty.cz

7. ledna 2024, 11.30 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT NOKTURNO
KONCERT

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ V TÁBOŘE

1. ledna, 14.00–15.00 hodin
NOVOROČNÍ ZASTAVENÍ S POEZIÍ
Autoři Zdenička Voborská a Mirek Prinke nás 
uvedou do své literární tvorby.
Vstupné: zdarma

POEZIE

YOGASTATION S.R.O.
www.yogastation.cz

6. ledna, 8.00–10.00 hodin
CVIČÍME PRO ADÁMKA - 108 POZDRAVŮ 
SLUNCI / SURJA NAMASKAR
Cvičíme pro Adámka Gabriela Mihála. Celý výtě-
žek poputuje na projekt rodiny Postavme Adama 
na nohy. Lekci povede zkušený pražský lektor 
Martin Wagenknecht Délka: cca 2 hodiny.
Vstupné: dobrovolné

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ TÁBOR
www.evazdravotnicviceni.cz

každé pondělí od 17.30 hodin
Gymnázium Pierra de Coubertina
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ

každou středu od 17.30 hodin
sportovní hala Mír, Kvapilova ul.
ZDRAVOTNÍ JÓGA

každou středu od 19.00 hodin
sportovní hala Mír, Kvapilova ul.
CVIČENÍ SVALŮ PÁNEVNÍHO DNA

přihlášky na e.vank@seznam.cz
Vstupné: 100 Kč / lekci, permanentka 80 Kč / lekci

POWER & PILATES STUDIO
www.power-pilates.cz

každé pondělí a středa od 17.30 hodin
tělocvična Domova mládeže SPŠ Tábor
ZDRAVOTNÍ PILATES

každé pondělí od 18.30 hodin
tělocvična Domova mládeže SPŠ Tábor
POWERJÓGA PRO VŠECHNY - 
OTEVŘENÉ LEKCE

každý pátek od 9.00 hodin
Sportovní hala Mír (rozcvičovna, 1. patro)
CVIČENÍ ZDRAVOTNÍ PILATES 70+
Vstupné: 1 lekce / 80 Kč / 10 lekcí / 800 Kč

každý pátek od 10.00 hodin
Sportovní hala Mír (rozcvičovna, 1. patro)
CVIČENÍ ZDRAVOTNÍ PILATES 55+
Vstupné: 1 lekce / 80 Kč / 10 lekcí / 800 Kč

Fit Studio O.K.
www.okfitstudio.cz

LEKCE PRO VEŘEJNOST:
SLOW BODY pro zdravá záda, POWERJÓGA, 
FITBALLS – velké míče, BOSU, KRUHOVÝ 
TRÉNINK, REEBOK STEP, BODYFORM

KURZY PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
sředa od 9.00 hodin
CVIČENÍ PRO RODIČE A DĚTI 1-3 ROKY

středa od 10.00 hodin
TANCOVÁNÍ PRO MAMINKY S DĚTMI 
2-4 ROKY

pondělí od 17.00 hodin
SPORT – FIT KIDS PRO DĚTI 3-6 LET

pondělí od 16.00 hodin
DANCE – FIT KIDS DANCE PRO DĚTI 
6-10 LET
 
KONDIČNÍ A KOMPENZAČNÍ CVIČENÍ 
PRO SPORTOVCE A KLUBY

MÁTE ZÁJEM 
PROPAGOVAT VAŠE AKCE 

V NOVINÁCH TÁBORSKÉ 
RADNICE V RUBRICE 

KULTURNÍ SERVIS?

Zaregistrujte se na https://www.visittabor.eu/registrace. Získáte 
možnost samostatného vkládání akcí on-line. V případě zájmu 
propagovat vaše akce v Novinách táborské radnice v rubrice 
Kulturní servis vkládejte akce do webového Kalendáře akcí 
nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce konání akce. 
Akce vložené po tomto termínu, z důvodu odevzdaní podkladů pro 
tisk NTR nebudou zařazeny. Veškeré bližší informace získáte na 
telefonním čísle 381 486 301. Prezentace je zdarma.

Změna programu vyhrazena! Více informací o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu.



18. ledna, 16.10–17.10 hodin
Montessori základní škola Pampeliška
KLUB PŘEDŠKOLÁKA
Hledáte smysluplný kroužek pro vašeho před-
školáka? Připravte svého malého objevitele na 
úspěšný začátek školního vzdělávání s naším 
Montessori předškolním klubem.

Přihlášení je možné na zs@montessoritabor.cz 
nebo tel. čísle 604 375 619.
Vstupné: 1500 Kč / 10 lekcí

AKTIVITY PRO DĚTI

21. ledna, 11.00–17.00 hodin
Žižkovo náměstí 19, Tábor
KREATIVNÍ WORKSHOP: 
NAMALUJ SI DŽÍSKU
Výsledkem bude vámi navrhnutý a pomalovaný 
jedinečný módní kousek. Motiv si můžete vybrat 
z katalogu či přijít s vlastním návrhem, který 
doladíme k dokonalosti.

Více na www.withyoueventshowroom.com.
Vstupné: 2500 Kč

WORKSHOP

OSTATNÍ

TÁBORSKÉ MĚSTSKÉ GALERIE
www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16, 
1. 1. 2024 zavřeno
do 14. ledna 2024
MARTIN SALAJKA – KŘIK LESA
Obrazy malíře a grafika se vyznačují výraznou  
expresivitou a živelnou barevností.

25. ledna – 12. dubna
MARTIN MANOJLÍN – GRAFIKA  
A EXLIBRIS
Výstava linorytů a dřevořezů s přírodními motivy.  
Ve středu 24. ledna v 17.00 hodin zveme  
na vernisáž výstavy.

27. ledna, 13.00–16.00 hodin
BARVÍM, LEPÍM, STŘÍHÁM, TVOŘÍM – 
DÍLNA PRO DĚTI S LUCIÍ MRÁZOVOU
Vstupné 40, 20 Kč.

TVOŘENÍ PRO DĚTI

GALERIE 140
otevírací doba: pondělí–neděle 10–12 / 
13–16 , 24. 12. a 1. 1. 2024 zavřeno

do 7. ledna
VYŠLA HVĚZDA JASNÁ
Tradiční vánoční výstava bude letos plná betlémů 
z nejrůznějších materiálů. Svatá rodina bude 
ztvárněna ze dřeva, papíru, skla, keramiky  
nebo např. z kůže.

18. ledna – 18. února
KDYŽ ČAS JE VŠÍM
Návštěvníci výstavy budou moci prostřed-
nictvím autentických fotografií nahlédnout do 
dynamického prostředí povolání zdravotnických 
záchranářů. Mohou se těšit nejen na fotografie, 
ale také na zajímavé ukázky nejnovějšího profe-
sionálního vybavení, které pomáhá v boji s časem 
při záchraně zdraví a životů pacientů.
Ve středu 17. ledna v 17.00 hodin zveme  
na vernisáž výstavy.

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR

do 7. ledna 
Galerie Stará radnice, Žižkovo náměstí 1
PETR MAREŠ „TÁBOR – ČERNOBÍLÉ 
POHLEDY“
Výstava fotoobrazů k nové stejnojmenné knize 
fotografa Petra Mareše.

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR

11. ledna - 25. února
KAREL ŘEPA | D3

11. ledna - 30. června
DON foyer, Evárium
PAVEL KORBIČKA | TANEČNÍ 
KALIGRAFIE E1C

25. ledna - 27. března
DON foyer, Evárium
JOSEF MADĚRA | LIDÉ A MĚSTO

do 30. června 
TEREZA KOCZÓ | FRAGMENTY 

do 30. června
IAN MIKYSKA & PROKOP JELÍNEK 
PRELUDIUM (Z ČASŮ MINULÝCH)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR

2.–31. ledna
Knihovna pro dospělé, přízemí
ČECHY KRÁSNÉ, ČECHY MÉ
Výstava prací dětí z MŠ a ZŠ Tábor, Čs. Armády.

2.–31. ledna
Galerie Na Schodišti
NIKDY VÍC… VÝTVARNÉ ZTVÁRNĚNÍ 
BÁSNĚ HAVRAN E. A. POEA
Výstava prací studentů Střední školy spojů  
a informatiky Tábor.

GALERIE ŠATNA

do 7. ledna
Coffee & Tee na Tržním náměstí
DAVID JOHANUS – KRAJINOU VENDÉE 
A JINÉ PŘÍBĚHY
David Johanus se věnuje nábytkovému designu, 
návrhům interiérů a volné tvorbě.

UMAUMA: obchod - galerie - ateliér

do 31. března
KAŽDÝHO VĚC
Skupinová výstava - malba, kresba, grafika, objekt.

GALERIE OKRAJE

do 20. ledna
VISIBLE AREA | MILAN VAGAČ
Tvorba Milana Vagače v sobě nese odkaz moderny 
a modernity, zejména tendence spojené s geomet-
rickou abstrakcí, designem a architekturou. 

VÝSTAVY

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu, www.facebook.com/mutaborcz. Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor, telefon: 381 486 230–4, e-mail: infocentrum@mutabor.cz. 
Otevřeno: pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin, zavřeno: 1. 1. 2024. 

Změna programu vyhrazena! Více informací o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu.



Pečovatelky si chválí elektromobily

G-centrum Tábor jde s dobou. Od října 2023 
využívá pečovatelská služba dva elektromobily 
zn. Toyota, které koupilo z dotačních titulů město 
Tábor. K zajištění provozu byly zřízeny i nabíjecí 
stanice před budovou domu s pečovatelskou 
službou. Elektromobilita je další krok na naší 
cestě za efektivní, moderní a kvalitní terénní 
pečovatelskou službou, která umožňuje seniorům 
i nadále zůstávat v prostředí domova. Auta jsou 
prostorná, bezpečná, díky senzorům se s nimi 

dobře parkuje. A hlavně, jsou bezemisní, ekolo-
gická. Přes počáteční obavy si vozidla nemohou 
pečovatelky vynachválit. Pouze jediný problém 
vnímají, a tím je paradoxně příliš tichá jízda, což 
je zejména v uličkách Starého Města nevýhoda, 
protože chodci jedoucí vůz neslyší. Vzhledem 
k tomu, že takových vozidel bude přibývat, prosí-
me občany o zvýšenou opatrnost především na 
parkovištích.

Jana Svačinová, ředitelka G-Centra Tábor

ON – LINE PSYCHOTERAPEUTICKÉ 
SKUPINY PRO PEČUJÍCÍ Z TÁBORA 
A OKOLÍ

Pečujete o svého blízkého a cítíte se sami?
Péče o příbuzné je náročná fyzicky i dušev-
ně. Pečující často vykonávají tuto práci bez 
zpětné vazby, bez ocenění.

Potřebujete podporu okolí, sdílet zkuše-
nosti, vyměnit si praktické rady, strávit 
čas s někým, kdo taky pečuje, ale neodejít 
přitom z domu?

Podrobnější informace získáte na telefonním 
čísle +420 777 49 49 48, nebo na e-mailu: 
jihocesky@pecujdoma.cz

Začínáme 18. 1. 2024 od 17.00 – 19.00 hodin
On-line v aplikaci Teams
Pro pečující je podpůrná skupina zdarma.

Plán akcí na leden 2024

Každý pátek 
Cvičení a protažení těla – hala stadionu Mír, 
Kvapilova ulice nabízí protažení těla příjemnou 
formou jógy s Helenou Janouškovou od 10.00 
hodin. Podložku na cvičení s sebou.

15. ledna 
Akademie III. věku – JUDr. Jitka Lenková: 
Cestopisná přednáška o Maltě se zaměřením 
na lokality záhadné nebo tajemné s fotografickým 
doprovodem, objevy a poznatky i zajímavostmi 
z expedice na tento ostrov. V klubovně pečovatel-
ského domu od 13.00 hodin.

24. ledna 
Kino pro seniory ZDARMA – Tancuj Matyldo 
Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž 
matka a babička Matylda onemocněla Alzheime-
rovou chorobou. Nová situace jim převrátila život 
vzhůru nohama. Ve filmu plném dojetí a smíchu 
se poprvé před kamerou sešli Karel Roden a Re-
gina Rázlová. Kino Svět v 10.00 hodin.

25. ledna 
Zájezd na zámek ve Zbirohu – Čeká nás histo-
rie zbirožského zámku od dob vzniku na sklonku 
12. století až do novodobých dějin. Prohlídka 
probíhá v interiérech. Vstupné 100 Kč, odjezd 
v 8.00 hodin z nádraží ČD. Přihlášky od 18. ledna 
od 9.00 hodin.

29. ledna
Trénování paměti – Setkání se koná od 10.00 
hodin v prostorách klubovny pečovatelského 
domu před nemocnicí. Kapacita omezena, volejte 
předem Jana Kabíčková 770 155 959
Kurzy anglického jazyka pro začátečníky 
i pokročilé, vždy v pátek od 8.30 hodin v klubovně 
pečovatelského domu před nemocnicí.
Kurzy německého jazyka každé pondělí v 15.30 
hodin v Kontaktním centru pro seniory.

Sledujte web a FB Kontaktního centra pro 
seniory.

Poděkování Ježíškovi

Chtěli bychom poděkovat všem hodným lidem, kteří 

pomohli připravit krásné a radostné Vánoce našim 

dětem z akce „Strom splněných přání“. Důkazem 

toho byly jejich rozzářené oči, upřímné dojetí 

některých rodičů a zahřátí u srdce nás ostatních 

spolu s myšlenkou, že i v dnešní nelehké době je 

možné najít mezi lidmi dobro.

Lucie Manková, vedoucí Odboru sociálních věcí

16–17  SOCIÁLNÍ OBLAST / SPORT / LESY

Jana Kabíčková, Kontaktní centrum pro seniory, tel: 770 155 959 / Alena Řezáčová, Kontaktní centrum pro seniory, tel: 770 192 772

PRO SENIORY Jihočeský kraj v rámci projektu 
„Plánování sociálních služeb 
v jihočeském kraji IV.“ 
a ve spolupráci s městem  
Tábor nabízí:



Bazénovou „pětadvacítku“ čeká rekonstrukce

Společnost TZMT děkuje sportovcům, 
veřejnosti, návštěvníkům a fanouškům za 
podporu v roce 2023. Přejeme hodně zdraví, 
štěstí a sportovního apetitu, zejména na na-
šich sportovištích a také v kině Svět.

V roce 2024 mají táborská sportoviště v plánu 
„smršť“ významných akcí:

LEDEN
•	 mistrovství ČR v cyklokrosu (příprava 

areálu Komora)

ÚNOR 
•	 mistrovství světa v cyklokrosu  

(areál Komora)

•	 „final four“ Českého poháru mužů ve volej-
balu (hala Mír)

BŘEZEN
•	 den hokeje s NHL (zimní stadion + hala Mír)

KVĚTEN
•	 mistrovství ČR v mini-basketbalu  

(hala Mír + Kvapilova)
•	 evropská liga volejbal ženy (hala Mír)

ČERVEN
•	 letní olympiáda dětí a mládeže 2024  

(areál Mír)
•	 evropská liga ženy volejbal (hala Mír)

ZÁŘÍ
•	 mistrovství ČR družstev atletika (areál Mír)

ŘÍJEN
•	 mistrovství ČR sportovní gymnastika  

(hala Mír)

A mnoho dalších významných akcí, které 
přicházejí a přicházet budou. Aby mohly veškeré 
závody, zápasy, tréninky, sportovní a kulturní ak-
tivity probíhat, je nutné sportoviště nejen mít, ale 
udržovat a provozovat. To by nešlo bez kolegů, 
kterým patří dík a respekt za odváděnou práci. 

Nejsou to jen ti v první linii na sportovištích, ale 
i ti, kteří zajišťují administrativní chod TZMT.

V roce 2024 nás čekají i výzvy, které ovlivní 
využívání sportovišť. Asi nejvýznamnější z nich 
bude rekonstrukce 25metrového bazénu (bazé-
nová vana, výměna skel a fasády, části techno-
logie, ochozů a příprava na budoucí přístavbu 
akvaparku). Stavba závisí na přidělení dotace 
z Národní sportovní agentury (NSA), o kterou 
TZMT v říjnu 2023 požádala. Pokud vše dobře do-
padne, znamenalo by to odstávku od 15. 5. 2024 – 
15. 10. 2024. Letní bazén a aquapark by měl zůstat 
v provozu s drobnými omezeními. Dalšími kroky, 
které směřují k energetickým úsporám, jsou dopl-
nění fotovoltaiky (FVE) na střechu stadionu Míru, 

která bude v letních měsících pohánět i plavecký 
stadion, a příprava projektu FVE na zimní stadion. 
TZMT připravuje projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci tribuny fotbalového stadionu Své-
pomoc, rekonstrukci stávající ledové plochy na 
zimním stadionu a další drobná vylepšení.

Velkou investicí je připravovaná stavba II. 
ledové plochy u zimního stadionu. V tomto ohledu 
TZMT vypsalo zadávací řízení na zhotovitele. Naše 
naděje se upínají k dotačním titulům NSA a Jiho-
českého kraje, které by měly významně pomoci 
s krytím investičních nákladů. Výzvy na dotace by 
měly vyjít začátkem roku 2024 a TZMT společně 
s městem Tábor budou usilovat o jejich získání.
Jan Benda, jednatel TZMT

Po kůrovcové kalamitě lesáci vysadili 155 000 kusů sazenic
Rok 2023 byl pro Správu lesů města Tábora 

s. r. o. (SLMT) obdobím, kdy vlivem příznivého jar-
ního počasí došlo k poklesu kůrovcové kalamity. 
SLMT vytěžila do 30. 11. 2023 cca 10 500 m3 dřev-
ní hmoty. Největší množství úkolů SLMT měla 
v zabezpečení pěstební činnosti. V rámci obnovy 
lesních porostů po kůrovcové kalamitě jsme 
zalesnili 155 000 ks sazenic. V obnově využíváme 
spektrum lesních dřevin. Pestrá druhová skladba 
zajistí budoucím lesům větší stabilitu. Lesy budou 
snáze odolávat abiotickým i biotickým činitelům. 
Množství zalesněných melioračních a zpevňu-
jících dřevin dosáhlo 45 % z celkové výsadby. 
Pokračuje trend přeměny smrkových monokultur 
na smíšené, přírodě blízké lesy. Další činností 

je ochrana kultur na cca 195 ha, která spočívá 
v ožínání kultur, postřiku klikoroha, oplocování 
a nátěrech repelenty proti zvěři. V letošním roce 
bylo provedeno 57,52 ha prořezávek a 46,48 ha 
probírek do 40 let věku.

Došlo k realizaci prvku zadržování vody v kra-
jině ve spolupráci s Odborem investic a struk-
turálních fondů města Tábora – vodní nádrž 
Kamenný. Dále SLMT obnovila jeden univerzální 
kolový traktor a opravila poničenou lesní dopravní 
síť po kůrovcové kalamitě.

Mnoho zdraví a radosti do nového roku přeje 
kolektiv SLMT s. r. o.

Pavel Novotný, jednatel SLMT

Všesportovní hala Mír bude mj. v březnu hostit akci Den hokeje s NHL.



Můžete podávat 
návrhy na cenu města

Technickému vzdělávání 
v Táboře je 90 let

Už mezi námi není mnoho pamětníků, kteří 
by dokázali odpovědět na otázku, kde se v Táboře 
nacházely Masarykovy školy práce. Přitom je 
většina z nás zná velmi dobře. Od roku 1952 v nich 
sídlí táborská průmyslovka, která tak navázala na 
původně vyučované řemeslné obory automecha-
nik, strojník, zámečník, truhlář nebo elektrotechnik. 
Oficiálně bylo v jejich budově vzdělávání v těchto 
oborech zahájeno v roce 1933, tedy právě před 90 
roky. Ve svých počátcích se ještě jako Masarykovy 
školy práce nejprve zaměřila na řemeslné obory. 
Vznikla totiž z podnětu táborských živnostníků. 
Po 2. světové válce se změnily požadavky na 
absolventy středních technických škol, a tak se 

nejprve transformovala na pilařskou školu, aby 
v roce 1952 byla zapsána do rejstříku škol jako 
Vyšší průmyslová škola pro mechanizaci staveb-
nictví. Tento rok je považován za oficiální vznik 
průmyslovky, přestože její existence sahá ještě 
o dvě desetiletí do minulosti až k roku 1933, kdy 
se její dveře otevřely žákům poprvé. 
Od roku 1952 škola připravila tisíce absolventů ve 
strojírenských a jiných technických oborech. Ke 
střední průmyslové škole strojnické byla 1. 1. 2007 
připojena stavební škola (SOŠ a SOU stavební) 
a škola se přejmenovala na Střední průmyslová 
škola strojní a stavební.

Marcel Gause, ředitel SPŠ Tábor

Bývalá pošta na Žižkově náměstí se představuje

V květnu 2023 získalo město Tábor do svého 
majetku objekt pošty na Žižkově náměstí. Do 
konce června téhož roku tu sídlila pobočka České 
pošty, která byla z ekonomických důvodů zrušena 
bez náhrady. Tuto poštu užívali obyvatelé Tábora 
již od roku 1879. V roce 1910 provedl architekt 
Theodor Petřík, táborský rodák, adaptaci tří domů 

č. p. 9, 10 a 273 pro potřeby Občanské záložny, 
pošty a telegrafního úřadu. Od té doby tvoří tři 
domy jeden rozsáhlý celek, kam v minulosti do-
cházeli místní i přespolní nejen na poštu, ale i do 
stomatologických ordinací a zubních laboratoří.

Vraťme se však do minulosti. Na místě 
komplexu domů dnešního č. p. 10 bychom našli 
celkem čtyři objekty: č. p. 9, 273 a 10, který byl 
postaven na parcelách dvou domů. V domě č. p. 
9 sídlil jeden ze 13 malých měšťanských pivovarů, 
který zanikl během třicetileté války. Dům patřil ve 
druhé polovině 17. století Ludvíkovi Hubatému, 
dlouholetému táborskému purkmistrovi, který 
se zasloužil o obnovu města po třicetileté válce. 
V roce 1862 zakoupil dům Václav Vlačiha, jenž tu 
provozoval hostinec. Vzhledem k tomu, že dům 
č. p. 9 neměl žádnou historickou hodnotu, byl 
v roce 1910 zbourán a na jeho místě vyprojektoval 
Theodor Petřík kruhovou přístavbu.

Renesanční dům č. p. 273 získal svoji podobu 
pravděpodobně po velkém požáru města v roce 
1559. Mezi majiteli domu se objevil také purkmistr 

Ludvík Hubatý. V roce 1910 odkoupila dům Ob-
čanská záložna od Berty Fuhrmannové. Architekt 
Petřík chtěl zachovat renesanční štít domu 
směřující do Žižkova náměstí, ale zdivo bylo příliš 
slabé a nevydrželo přenos. Proto byla postavena 
přesná kopie tohoto štítu a vnitřní dispozice domu 
upravena tak, aby došlo k propojení všech tří 
budov.

Největší z domů č. p. 10 získal svoji klasicist-
ní podobu ve čtyřicátých letech 19. století. Na 
jeho místě stávaly dva domy, které také vlastnil 
purkmistr Ludvík Hubatý nebo císařský rychtář 
Jan Votápek z Ritterwaldu ve druhé polovině 18. 
století. V letech 1837 a 1840 odkoupil oba domy 
knihtiskař Alois Landfrass z Jindřichova Hradce. 
Nechal je zbourat a na jejich místě postavit nový 
dům, kam umístil tiskárnu. Landfrassové tiskárnu 
pronajímali. V nájmu se tu vystřídali významní 
táborští tiskaři Jan Frank a Jan Nedvídek. V roce 
1874 odkoupila dům Občanská záložna v Táboře.

Jitka Vandrovcová, Husitské muzeum v Táboře

18–19  OKÉNKO DO DĚJIN / BYTES TÁBOR

I v letošním roce bychom rádi udělili Cenu 
města Tábora, která bývá výrazem ocenění 
aktivit vztahujících se k Táboru, a to v umělecké, 
společenské, ekonomické, ekologické, tech-
nické, vědecké či sportovní oblasti. Ocenění se 
uděluje jak za celoživotní přínos, tak za výjimeč-
nou aktivitu vyvinutou v roce předcházejícím 
jeho předání.
Cena je určena pro občana České republiky, 
který má v Táboře trvalé bydliště nebo zde delší 
dobu působí.
Návrhy na osoby, kterým by měla být cena 
udělena, můžete zasílat společně se struč-
ným, konkrétním zdůvodněním nejpozději do 
31. března 2024 na adresu:
Město Tábor, Kancelář starosty, Žižkovo nám. 2,  
390 01 Tábor, nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu: eva.vavrovska@mutabor.cz.
Návrhy mohou podávat písemně všichni ob-
čané, kteří mají trvalé bydliště na území města 
Tábora.
Více informací naleznete na webových strán-
kách www.taborcz.eu.

Martin Nešuta, vedoucí Kanceláře starosty

Objekty bývalé pošty Tábor 2 před jejich adap-
tací v roce 1910.

Historický pohled na Masarykovy školy práce.

VÝLET DO HISTORIE



Bytes Tábor získal cenu v soutěži Fajn firma 55+
Městská firma Bytes Tábor získala prestižní 

ocenění Fajn firma 55+. Společnosti, které staví 
na lidském přístupu k zaměstnávání osob 55+, 
se od září 2023 hlásily do této soutěže. V Jiho-
českém kraji se konal 4. ročník a 7. prosince byli 
na Krajském úřadu JčK vyhlášeni vítězové. Z 15 
přihlášených společností, kterým není lhostejná 
společenská odpovědnost a problematika za-
městnávání starších lidí, vybrala odborná porota 
v každé kategorii vítěze. Výherci se staly firmy 
BaK systémy s.r.o, BYTES Tábor s.r.o. a VERTIV 
Czech Republic s.r.o. 
Společnost BYTES Tábor, která má 70 zaměst-
nanců a zaměstnává 32 lidí nad 55 let, zvítězila 

mezi středními společnostmi. Průměrný věk ve 
firmě je 55,45 let u dělnické profese, 48,80 let 
u technicko-hospodářských pracovníků. 
Soutěž zaštítila náměstkyně hejtmana Jihočes-
kého kraje Lucie Kozlová. „Jsem přesvědčena, že 
společnosti v našem kraji mají velký potenciál, co 
se týče zaměstnávání starších osob, a tato soutěž 
je příležitostí, jak tento potenciál naplno využít. 
Navíc s rostoucím počtem občanů starších 55 let 
je důležité, abychom vytvářeli příležitosti pro tuto 
cennou pracovní sílu,“ uvedla Kozlová.

Luboš Dvořák, koordinátor pro komunikaci  
s veřejností a médii

Den hokeje míří  
do Tábora

Akce s názvem Den hokeje (NHL Hockey Day), 
kterou důvěrně znají fanoušci ledového sportu 
v zámoří a vloni zažila premiéru i v České 
republice, míří se svým nabitým programem 
do Tábora. Chystaný druhý ročník se uskuteční 
9. března 2024 na zimním stadionu, kde budou 
moci návštěvnici zhlédnout například exhibiční 
zápas českých legend NHL. Ve všesportovní 
hale Mír bude po celý den probíhat doprovodný 
program pro celou rodinu, později pak přímý 
přenos hokejového utkání New Jersey Devils vs. 
Carolina Hurricanes. Vstupenky budou k prodeji 
v průběhu února. Podrobněji se Dni hokeje 
budeme věnovat v únorovém vydání NTR.  
(sat)

Zástupci města jednali na Úřadě vlády ČR o rovnosti žen a mužů
V listopadu se účastnili dva romští poradci 

z táborské radnice kulatého stolu v Hrzánském 
paláci v Praze. Obsahem jednání byla revize vlád-
ního dokumentu Strategie rovnosti žen a mužů 
na léta 2021 – 2030. Kulatého stolu se zúčastnili 
zástupkyně a zástupci státní správy a neziskové-

ho a akademického sektoru. Účelem byla diskuze 
o specifických cílech, kapitolách a opatřeních 
zaměřených na zlepšení podpory genderové 
rovnosti. Účastníci jednání se zabývali podněty 
ke stanovení nových opatření, př. změnou těch 
stávajících. Společným cílem je propojení státního 

a nestátního sektoru za účelem 
diskuze a úpravy strategie tak, 
aby přijatý dokument přispěl k do-
sažení rovnosti žen a mužů v ČR.

Michal Kulhavý, romský poradce

Noviny táborské radnice | vydává město Tábor | periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, vychází jedenáctkrát ročně (v  srpnu NTR nevycházejí) | není pe-
riodikem žádného politického subjektu redakční rada: předseda  – Ing. Štěpán Pavlík, členové  – Mgr. Martin Mareda, Ing. Lubomír Šrámek, Ing. Lenka Horejsková redaktor:  
Mgr. Luboš Dvořák, lubos.dvorak@mutabor.cz, tel.: 381 486 157 | adresa redakce: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor manažer inzerce: Libor Vrbický, mobil: 720 105 401, e-mail:  
l.vrbicky@regvyd.cz tisk: Triangl, a.s. | distribuce: MEDIA Central ČR s.r.o. | registrace MK ČR E 13207 | redakce neodpovídá za změny termínů uvedených akcí dodaných po uzávěrce

Co čeká Tábor v roce 2024?

Po delší době můžeme opět jezdit po jordánské hrázi a chodit po nově 
zbudované lávce s nadějí, že vydrží déle než 100 let, tedy více než ta původní. 
Město Tábor však čeká v roce 2024 řada dalších nových investic.

Opravovat se budou např. ulice Třebízského a Pod Nemocnicí, ale i tábor-
ská městská knihovna či bazén. Rozšiřovat se bude parkování v Náchodské 
ulici a obnovovat se bude jevištní technika v Divadle O. Nedbala. Investovat 
se ale bude např. i do veřejného prostranství nám. Přátelství, do oprav chod-
níků na Sídlišti nad Lužnicí, budovy špýcharu v Měšicích nebo také do dlouho 
očekávaného parkovacího domu na Sídlišti nad Lužnicí.

Budou pokračovat přípravy na výstavbu druhé ledové plochy stejně jako 
jednání s několika soukromými investory o výstavbě domova pro seniory 
a mateřské školy ve vznikající čtvrti Dvorce.

Nejde ale jen o opravy či investice. Město Tábor se musí soustředit i na 
zvýšení bezpečnosti. Rada města schválí nový, aktualizovaný Akční plán pro 
zajištění většího bezpečí a prevenci kriminality na rok 2024. Těšit se ale bude-
te moci i na novou mobilní aplikaci MĚSTO TÁBOR.

Dovolte mi zakončit stručný výhled nadcházejícího roku dvěma mimořád-
nými událostmi. První je světový šampionát v cyklokrosu, který se bude konat 
v areálu Komora. Očekáváme nejen přítomnost světových cyklokrosařů, ale 
také až 50 tisíc návštěvníků.

Druhou je připomenutí výročí 600 let od zesnutí vojevůdce Jana Žižky, 
během kterého chystá řada českých měst a Ministerstvo kultury mnoho 
kulturních, pietních a slavnostních akcí. A město Tábor nesmí a ani nebude 
v tomto pozadu.

Přeji nám všem úspěšný a dobrý rok 2024!

Jiří Horecký, radní za Společně pro Tábor 
jiri@horecky.cz

Jiří Horecký
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